infringere convenerint, sint maledicti et anathematizati et excommunicati a Deo Patre et 

filio et Spiritu Sancto et ab omnium virtutum nominia quod superiis diximus et corpus et 

sanguis Domini et ab omnium mysterio ecclesiarum sint deiecti et de participatione 

christianorum non habeant partem sed sit pars eorum cum Datham et Abéron et cum 

Juda etiam traditore Domini necnon cum Anna et Caipha et cum Pilato atque Judaeis qui 

dixerunt Domino : « recede a nobis, scientiam viarum tuarum nolumus et subtartarla 

peona permaneant in saecula saeculorum ». Et haec donatio firma stabilis permaneat 

omni tempore. 

Sig  num Thassilus et uxori suae Arambert, filiis suis Anteacto […] et Ysnardo. 

Sig  num Teudebertus et uxori suae Agnes et filiis suis Bosoni […]. 

Charte du début du XI
e
 siècle (1016)

319
. 

Donation à Ganagobie par Vermundus. 

Redemptor noster salutem humani generis considerans per semetipsum admonet dicens : 

« Date elemosynam et magnum refrigerium praestabit vobis ». Quapropter, ego in Dei 

nomine Vermundus et uxor mea nomine Adalais et filii mei et filias meas donamus aliquid 

de alodem nostrum pro animas nostras pro redemptione animae patris mei et uxor mea 

Blismoda et pro animabus parentorum nostrorum et ego Ugo, in dei nomine, dono pro 

redeptione animae meae et pro anima patris mei Ricaudi, ut Dominus noster absolvat ab 

omni vinculo peccatum nostris dono meam partem ad Sancta Maria et ad Sancto Petro 

Cluniensis monasterii ubi dominus Ugo praesse videtur, qui est ipse alodus in comitatu 

Sistarico in villa quae nominant Segoncia, id est casas, casalibus, ortis, ortalibus, terras 

et vineas cultas vel incultas et in locum quae dicimus Sancti Castori similiter et in 

territorio quae nomen est in Sancto Petro et… similiter habet consortes et 

confrontationes iste praedictus alodus de uno latus in castro vel territorio quae 
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nominatur in Sancto Petro et de alia parte in villa quae dicitur in Fontiana et de tertia in 

villa que nuncupuntur Martuosco et de quarta in aqua quae vocatur Elsamo ; quantium 

infra istam totam confrontem includimus de praelibato alode ad praedicto monasterio 

totum et ab integrum quantum in istum iamdictum locum habemus vel hereditare 

debemus et qualecumque habeamus quam ad inquirendum devenimus et nihil non 

retinuimus. Sane si quis autem contra hanc donationem aliquam litem inferre voluerit 

vendicare non valeret quod repetit et haberet partem cum Datham et Abéron et sit 

damnatus et excommunicatus. Et haec donatio firma stabilis permaneat stipulatione 

quoque subvia. Facta charta ista VII idus februarii ab incarnatione Domini nostri Jesu 

Christi anno 1016 indictione 6 ( !), luna 8, regnante Anrico rege alamannorum sive 

provinciarum. 

Signum Vermundus qui ista charta fieri iussit et testes firmare rogavit manu sua firmat. 

Pontanus presbyter firmat. Guillelmus firmat. Umbertus firmat. Garnerius firmat. Et post 

donationem quz fecit Bermundus pro animae suae dedit etiam Ebrardus in pretium 40 

solidos. 

Charte du début du XI
e
 siècle (1019)

320
. 

Donation à Ganagobie par Tassilus. 

Redemptor noster salutem humani generis desiderans per semetipsum admonet dicens : 

« Date elemosynam et magnum refrigerium praestabit vobis ». Quapropter, ego in Dei 

nomine Tassilo dono aliquid de alodem meum pro anima mea ad Sancto Petro Cluniensis 

monasterii ubi domnus Odilus abbas praesse videtur, qui est ipse alodus in comitatu 

Sistarico in villa quae nominant Sigontia id est casas, casalibus, ortos, ortalibus, terras 

et vineas cultas vel incultas, et in locum quae dicunt Sancto Castore similiter et in 

territorio que nominant Sancto Petro Ad viserio. Similiter et habet consortes et 

affrontationes iste praedictus alodus de uno latus in castro vel territorio que nominant 

Sancto Petro et de alia parte in villa que dicunt Fontiana et de tertia in villa que 

nuncupant Marzuosco et de quarta in aqua que vocant Elsimo. Quantum infra istas totas 

affrontationes includunt de praelibato alode sic dono ad praescripto monasterio totum et 

ad integrum iusticia in dictis locis habeo vel hereditare debeo per qualicumque voce tam 

habendum quam ad[…]quirendum. Sane si quis autem contra hanc donationem aliquam 

litem inferre voluerit vendicare non valeret quod cepetit ( !) sed haec donatio firma et 

stabilis permaneat stipulatione quoque subacta. Facta charta donatione ista 3 idus 
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septembris ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi anno 1019, indictione 2, luna 7, 

regnante Rodulpho rege Alamannorum sive Provinciae. 

Sig  num Tassilonis qui ista charta fieri iussit et testes firmare rogavit manu sua 

firmat. Ysnardus firmat. Odilus de Pale… 

 Rodulphus filius suus firmat. Odilus presbyter  firmat. Ysnardus de Macelles 

firmat. 

I.4.3. Avant et après l’an Mil dans la vallée du Lauzon : anciens finages et 

nouveaux maillages. 

Ces trois chartes, conservées à la Bibliothèque de Lyon et copiées par G. de Manteyer,